v. 

feudo civitatis et burgi Narbonensis quod idem 
Aymericus tunc tenebat ab archiepiscopo et eccle
sia Narbonensi, idem dominus rex genitor et 
heredes ipsius medietatem illius feudi ex parte 
civitatis sue haberent pleno jure et absque homi-
nagio et servicio faciendo, sicut de predictis supe
rius est expressum, etaliam medietatem haberent 
predicti archiepiscopus et ecclesia Narbonenses 
in doniamo suo similiter pleno jure. Haberet et 
idem archiepiscopus pleno jure furnum de bello-
videre quem ipse Aymericus habebat et quiequid 
juris habebat in burgo idem Aymericus vel aliquis 
pro eo, quod videlicet ab ipso archiepiscopo et 
Narbonensi ecclesia tenebatur, salvo eidem do
mino regi genitori et heredibus ejus juramento et 
exercitu que dictus Aymericus in predicto burgo 
habebat. Hanc autem ordinationem per dictum 
dominum regem, genitorem domini regis qui nunc 
est, in persona dicti Annerici de Narbona factam, 
sicut superius est expressum, ad omnes viceco-
mites Narbonenses qui pro tempore fuerint extendi 
vult idem dominus rex qui nunc est, de nostro 
expresso consensu, videlicet quod si aliquo tem
pore vicecomes Narbonensis comiserit aliquid 
propter quod exheredan debeat, inter dominum 
regem et heredes ipsius et archiepiscopum qui 
pro tempore fuerit et ecclesiam Narbonensem, in 
omnibus et per omnia forma predicta servelur. 
Nos autem Guido, archiepiscopus supradictus, do
mino regi fidelitatem fecimus quam tarn ei quam 
ejus heredibus regibus Francie nos et succes
sores nostri facere debemus. Nos igitur per nos 
et successores nostros et ecclesiam Narbonensem, 
seu pro nobis et successoribus nostris et ecclesia 
Narbonensi, omnia predicta et singula appro
b a t e s ut perpetue stabilitatis robur obtineant in 
futurum, presentes litteras sigilli nostri fecimus 
appensione muniri. Actum Parisius, anno Do
mini millesimo ducentésimo sexagésimo, mense 
aprilis. 

Originai scellé , sur cordon de soie rouge, d'un sceau elli|>tique 
en ciré ver te décr i t p a r Douel d ' A r c q , sous le n° 6 3 2 9 . — Vidimé 
dans l ' a d e du 4 juin 1 2 6 1 décrit sous le n° 7 2 6 . 
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7 1 o Salon. 1260. 23 avril. 

( J . 8 4 9 , n" 2 . — P r o v e n c e . — Copie authentique ) 

L U D O Y I C U S I X SANGTUS. (1260) 

7 1 7 Cuneo. 1260. 4 mai ou 15 septembre. 

( J . 8 4 9 , n° 3. — Provence . — Copie authentique. ) 

« Anno Dominice Nativitatis millesimo ducentesimo 
sexagesinio, indictione tertia, die vicesimo tertio mensis 
aprilis, » Manuel, cornes de Blandrato, nomine suo et 
nomineGuillermi et Benedicti, fratrum suorum, Carolo, 
filio régis Francia?, Andegavia?, Provincia? et Forcal-
querii coitoti, et marcbioni Provincia? ac domino Alba?, 
Clarascbi, Cunei, Saviliani, et Montis Begalis, Imma
ginili facit feodi de Sancto Stephano de Astesio quod 
antea tenebat a conimunitate Alba'. « Actum in castro 
Saloni de Franco in Provincia » 

Copie non datée faite, au x v i e siècle, d'après l'original en par
chemin conservé » in regiis Provincie archivis et in sacco Pede-
montis. » — Publié dans les Historiée patria? monumenta edita 
jussu régis Caroli Alberti, Chartœ, t. I l , p. 1 6 0 9 . 

71G 1260. 29 avril. 

Extracium cujusdam computi Raginaldi de Ilado-
poittc, baillivi Constantiœ. 

( J . 7 8 0 ; n° 1 2 1 8 . — Succession du duché d 'Alençon. 
Ext ra i t authentiqoe. 

Coiiipotus Raginaldi de Radoponte , baillivi 
Constantie, in termino scacarii Pasche, apnd Ro-
thomagum, die jovis ante festoni appostolorum 
Philippi e t J a c o b i , anno Domini M° ce" sexagésimo. 

Recepta de terra Ricardi de Corcv, lie (?) 
Idem de baillivia comitatus. 
De prepositura Donnifroiitis, pro prima medie-

tate , 11e x 1. 

De escaetis ibidem, pro prima tercia parte , 
i.xiii 1. vi s. vin d. 

De emendis foreste Landeputride, lie (?) 
De prepositura Donnifrontis parum computata 

quando fuit in manu domini régis, xv 1. ix s. 
Expensa liberationes castri Donnifrontis cum 

vicecomitatu ibidem, per diem v s. nu d. 
Pro operibus castri Donnifrontis, ix 1. 

Pro pontibus baillivie Donnifrontis, xxvi 1. xv s. 

Extrait collationné. fait d'après l'original conservé à la Chambre 
des comptes et produit vers 1 5 4 9 dans le procès int' rvenu au 
sujet de la succession du duc Charles d 'Alençon. 

« In nomine Domini nostri Ihesu Cbristi, anno Incar-
nationis ejusdem milesimo duceiitesimo sexagesimo, 
crastina die festi Sancte Crucis, » Fulco Ardoynus, prò 
se et fratre suo Odone, Jacobus Pella, ÌNicliolausde Bas-
taldo, Ardicio Cavalenus, Jacobus Pageti et de 
Bastaldo, Guillelmo Nicholao, clavario Cunei, reci
pienti nomine Caroli, comitis et marchionis Provincia?, 
ejusdem loci de Cuneo domini, dant fineiii et absolu-
tionein dtiorum milliuin librarum inter se et Bcrardum 
de Castellana dividendaruiii. a Actum fuit in villa Cunei, 
in palacio ditti domini comitis... » 

Copie non datée, faite, au xvi 1 ' sièele, d'après l'originai con
serve K in regiis Provincie archivis et in sacco Pedemontis » . 

7 1 8 1260. Mai. 

( J . 9 1 2 , n° 3 , fol. 8 . — Barrois . - - Copie. 

Tlieobaldus, rex Navarra?, Campania; et Bria? comes 
palatinus, dilecto suo Renando de Barro, militi, concedit 
ut ipse conférât cuicumque religioni voluerit doniuin 
dictam Domimi comitis Barri apud Trecas, xxx libras 
quas animatili! percipit in pelliparia Trecensi, et qttic-
quid liabet in bajuleia Trecensi. « Presentibus litteris, 
ad presentimi! confirmationem, apponi fecimus sigil-
lum nostrum. Datimi per manum dilecti et fidelis 
vicecancellarii nostri, fratris Petri de Roscidavalle, de 
nota Ricbardi de Monasterio Dervensi, clerici nostri, 
anno Domini J I ' cc° i.x", mense mayo. »